Orémus.

Et ministri dicunt:

Flectámus génuá. R̄. Leváte:

Et mox ad tonsos genuflexos versus Pontifex, dicit:

Adesto, Dómine, supplicatióibus nostris, et hos fámulos tuos bene ✠-dícere dignáre, quibus in tuo sancto nómine hábitum sacrae religiónis impónimus, ut, te largi-énte, et devóti in Ecclésia tua persístere; et vitam percípere mereántur ætéram. Per Christum Dóminum nostrum. R̄. Amen.

Tum Pontifex sedet cum mitra, et accipiens in manum superpelliceum, dicit singulis:

Induat te Dóminus novum hóminem, qui secúndum Deum créatus est in justítia, et sanctitáte veritátis.

Et mox imponit illud cuilibet, repetendo: *Induat te*, etc., immit-  
tens usque ad scapulas, et immediate trahens, si unum tantum sit  
superpelliceum: sicque facit usque ad ultimum, qui eo totaliter  
induitur; si vero quisque suum superpelliceum habeat, singuli  
totaliter induuntur. Quo expedito, sine mitra surgit Pontifex, et  
versus ad illos dicit:

Orémus.

Omnipotens sempitérne Deus, propitiáre peccátis nos-  
tris, et ab omni servitúte sæculáris hábitus hos fámulos  
tuos emúnda; ut, dum ignomíniam sæculáris hábitus  
depónunt, tua semper in ævum grátia perfruántur; ut  
sicut similitúdinem coronæ tuæ eos gestáre fácimus in  
capítibus, sic tua virtúte hæreditátem súbsequi mereán-  
tur ætérmam in córdibus. Qui cum Patre, et Spírítu  
Sancto vivis et regnas Deus, per ómnia sæcula sæculórum.  
R̄. Amen.

Deinde sedet cum mitra Pontifex, et alloquitur eos sub his verbis:

Filii charíssimi, animadvértere debétis, quod hódie de  
foro Ecclésiæ facti estis, et privilégia Clericália sortíti  
estis. Cavéte ígitur, ne propter culpas vestras illa perdá-  
tis; et hábitu honésto, bonisque moribus, atque opéribus  
Deo placére studeátis: Quod ipse vobis concédatur per  
Spírítum sanctum suum. R̄. Amen.

Tum, suggerente Archidiacono, Ordinati redeunt ad loca sua.

## TONSURE

**W**HAT does the Lord expect from this young man who comes to receive the clerical tonsure, and to be admitted into the clergy? Above all an offering, a joyful oblation because it should be universal. *In simplicitate cordis mei latus obtuli universa.*” There accompanies the first step a delicious feeling, an exquisite fragrance, a sweet consolation, which is perhaps never to be found again. Greater powers, higher honours will be conferred upon you later on, but with them, terrible responsibilities will be assumed; whilst here, the cleric receives no power at all, but gives everything, even himself; never shall he be able to give more; he may renew his donation, but more he cannot give. And does not our Lord say, “*Beatius est magis dare quam accipere?*”\*